PfSWy CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - email: camaranacg>vahoo.com.br

DISPENSA 11/2020 - PINTOR

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00-Te! (43) 3553-1273-emall: camaranacgvahoo.com.br

Decreto-Legislalivo-DC N° 004/2017

IVAN CAMPOS, Presidente da Câmara Municipal de Nova América
da Colina, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1° - Revoga-se o Decreto n° 003/2017 e dá outras providencias:

Art. 2° - Designar a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Nova América da Colina, Estado do Paraná, com a finalidade de dirigir e julgar os
procedimentos licitatórios para o exercício de 2014, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE - SÉRGIO BRUNIERA JÚNIOR

MEMBRO - VANESSA CRISTINA HINHESTA

MEMBRO-MARIA DE LOURDES FICOLLOTO

Art. 3° - O presidente da Comissão será representado, em sua
ausência, por qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de
designação.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.
Revogando-se as disposições em contrário.

Nova América da Colina, 31 de Janeiro de 2017.

IVAN CAMPOS

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/000l-00 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac0vahoo.com.br

SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nova América da Colina-PR, 07 de dezembro de 2020

SOLICITO a abertura de procedimento iicitatório, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes, para que seja efetuado o serviço de pintura da casa legislativa.

As despesas decorrentes da prestação de serviço serão reconhecidas contabilmente com
dotação orçamentária n° 3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF
ou 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF.

Atenciosamente,

IVAN CAMPOS

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00-Tel (43) 3553-1273 -email: camaranac(g)vahoo.com.br

ORÇAMENTO

Eu, CPF/MF: em
atendimento a pedido de orçamento de PINTURA COM TINTA CRILICA DO PRÉDIO ONDE
ESTA INSTALADO A GAMARA MUNICIPAL, prédio esse situado na Avenida Iguaçu n° 171,
em Nova América da Colina - Paraná, contendo um salão comercial com 156,00 m2.

Orço que para a execução dos serviços de pintura acima, o valor de R$
(  ■) Reais.

O valor acima, deverá ser pago no final da execução do serviço, não gerando vínculo
empregatício algum com a Gamara Mimicipal de Nova América da Colina, estado do Paraná.

Este orçamento tem validade de 30 dias

Nome:
CPF/MF:

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahoo.com.bf

Comissão Permanente de Licitação
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Nova América da Colina-PR, 07 de dezembro de 2020

De: Comissão Licitação
Para: Deparlamento Contábil

Considerando a solicitação de abertura de processo licitatório para a para a
aquisição de material de limpeza e consumo da Câmara Municipal, segue em anexo cotação de três
corretores, na qual o menor valor constatado foi de RS 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos Reais).
sendo assim, solicito se há existência de dotação orçamentária para tal despesa.

Atenciosamente,

^BRGIO BRUNIERA JÚNIOR
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273-email: camaranac@vahoo.com.br

PARECER CONTÁBIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 11/2020

Em atendimento ao Processo Administrativo n® 11/2020. apresento a dotação orçamentária
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PF. alocando o valor de R$ 2.900.00 (Dois Mil

e Novecentos Reais).

É nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 07 de dezembro de 2020,

riiniera Júnior

ontador Câmara Municipal

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac(5)vahoo.com.br

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2020

Dispensa de Licitação 1 1/2020 - Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de
Licitação, em favor do Senhor: JEFFERSON APARECIDO PEDROSO - CPF;076.693.179-Q6 no
montante de RS 2.900,00 (Dois Mil e Novecentos Reais), em conformidade com o Art. 26, da Lei
8.666/93 e suas akerações, com base no art. 24 inciso II.

Atesto.

É nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 07 de dezembro de 2020.

Ivan Campos
PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 -emall: camaranacfflivahoo.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara, Ivan Campos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo N°: 11/2020
b) Licitação N°: 11/2020
c) Modalidade: Dispensa Licitação
d) Data da Homologação: 07/12/2020
e) Data da Adjudicação: 07/12/2020 Seqüência: O
f) Objeto da Licitação: Aquisição de material de consumo e limpeza

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondeníe(s).

Nova América da Colina-PR, 07 de dezembro de 2020.

Ivan Campos
Presidente da Câmara Municipal

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná -86.230-000

ORÇAMENTO

o ma Paraná, contendo um salão comercial com 156,00 ml.

RS =erá valor de
Reais. rx.í>vo x—^ )

vín^, I ^ execução do serviço não eerando
do pÍT"''®"'"" """ Colina, estado

Este orçamento tem validade de 30 dias

CPF/MF: 0"=» b . ~ 0^

ORÇAMENTO

, CPF/MF:

-  , em atendimento a pedido de orçamento de PINTURA COM
TINTA CRÍLICA DO PRÉDIO ONDE ESTA INSTALADO A GAMARA
MUNICIPAL, prédio esse situado na Avenida Iguaçu n° 171, em Nova América da
Colina - Paraná, contendo um salão comercial com 156,00 ml.

Meu orçamento para a,gxecução dc^ serviços de oinlura acima, será valor de
RS ji \
Reais. '

O valor acima, deverá ser pago no final da execução do serviço, não gerando
vínculo empregatício algum com a Gamara Municipal de Nova América da Colina, estado
do Paraná.

Este orçamento tem validade de 30 dias

Nome:

CPF/MF: - 75

ORÇAMENTO

V-
7MF:

COMxx-,. 'L — u pw.uv. uc oi^duicmu uc riJ> i UKA CUM

°° instalado a camaraMUNICIPAL, prédio esse situado na Avenida Iguaçu n° 171, em Nova América da
Colma - Paraná, contendo um salão comercial com 156,00 m2.

TT<n orçamento ̂ a a execução d(^ serviçoa de pintura acima, será valor de
CbüJ\ OxmI ■')

o valor acima, deverá ser pago no final da execução do serviço, não gerando
vinculo empregatício algum com a Camara Municipal de Nova América da Colina, estado
do Paraná.

Este orçamento tem validade de 30 dias

CPF/MF:^g5 ^36